
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
Баганская средняя общеобразовательная школа №2 

имени героя Советского Союза Андрея Григорьевича Матвиенко

Приказ
26.03.2020 № 58-а

О формировании школьной команды, ответственной за дистанционное 
обучение (ДО) с 13.04.2020г

На основании приказа Министерства образования Новосибирской области от
16.03.2020 № 707 «Об усилении санитарно-эпидемических мероприятий в 
ОО», приказа Министерства образования Новосибирской области от
26.03.2020 №844 «О внесении изменений в приказ министерства образования 
Новосибирской области от 16.03.2020 №707», приказа МКУ «Управление 
образованием Баганского района от 16.03.2020г № 92 «Об усилении 
санитарно- эпидемических мероприятий в ОО»

Приказываю:
1. Создать школьную команду, ответственную за ДО обучающихся, 

которые не будут посещать учебные занятия по решению родителей с 
13 апреля 2020г, и за создание нормативной базы по ДО в составе:
- Рау Т.Г.,зам директора по УВР,- ответственная за ДО в ОО;
-Рау Т.Г.., зам директора по УВР,- ответственная за создание страницы 
«ДО с 13.04.2020г» на школьном сайте и за заполнение страницы ОО 
на сайте websib.ru;
-Руководителей школьных методических объединений (далее ШМО) 
для осуществления связи с учителями -  предметниками своих ШМО, 
оказание помощи педагогам и обучающимся в организации ДО: 
Зверевой О.Г. - ШМО учителей начальных классов;
Рябининой Л.В - ШМО учителей естественно-математического цикла; 
Курганкиной Н.П. - ШМО учителей гуманитарного цикла.

Тутовой А. А., руководителя НОУ «Мысль», - оказание 
дистанционной методической помощи в организации проектной 
деятельности;
-Петрушевской Н.В., социального педагога, педагога-психолога, - 
осуществление связи с родителями и контроля за детьми, 
осуществляющими ДО.

2. Школьной команде разработать Положение о ДО до 27.03.2020г.
3. Классным руководителям 1-11 классов составить реестр электронных 

носителей обучающихся своих классов.
4. Руководителям ШМО Звревой О.Г.. Рябининой Л.В., Курганкиной 

Н.П. до 27.03.2020г составить реестр интернет- платформ, которые 
будут использоваться при ДО.

5. Рау Т.Г., ответственной за сайт, 31.03-12.04-2020г разместить выбор 
образовательных платформ на сайте школы.

6. Классным руководителям 1-11 классов ежедневно, начиная с 
13.04.2020г, подавать Рау Т.Г., зам по УВР, ответственной за ДО в



0 0 , информацию об обучающихся, перешедших на дистанционное 
обучение.

7. Рау Т.Г., ответственной за сайт, ежедневно, начиная с 13.04.2020г, 
обновлять информацию на сайте об обучающихся, перешедших на
ДО.

8. Провести педсовет по принятию нормативно -  правовой базы ДО 
27.03.2020т

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

10. Провести педсовет по принятию нормативно -  правовой базы ДО 
27.03.2020т

11 .Контроль

Директор

приказа оставляю за собой.
д4

с©ш м:
f 3opsza\

J r

Н.А.Моисеева


